



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓  
(สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอิง  
อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ จะได้ดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอิง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ วงเงินงบประมาณ ๓๗,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอิง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๖.๐๐ ตารางเมตร ราคากลางงานก่อสร้าง ๓๗,๘๘๑.๓๑ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-) (รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองอิง) นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางประกอบด้วยบุคคล ดังนี้

๑. นายพงศ์ศักดิ์ ศรีปัตเนตร
๒. นายณัฐทัษณ์ดนัย ศรีตะบุตร
๓. นายปภาวิน เงินยวด

ได้ประกาศใช้ราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอิง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๓๗,๘๘๑.๓๑ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-) ประกาศ ณ วันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสมชาย มีพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอิง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ
๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๖.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองอึ่ง)
๔. รายละเอียดปริมาณงาน
  - ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๖.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองอึ่ง)
๕. วันที่คำนวณราคากลาง ๕ มกราคม ๒๕๖๖
  - เป็นเงิน ๓๗,๘๘๑.๓๑ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา - บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๔. นายพงศ์ศักดิ์ ศรีปัตเนตร
  ๕. นายณัฐทักษ์ดนัย ศรีตะบุตร
  ๖. นายปภาวิน เงินยวด



สรุปผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไสล จังหวัดศรีสะเกษ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองอึ่ง ที่ ๖๙๒ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง รายละเอียดดังนี้  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโกทา หมู่ที่ ๓ (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา ถึง บ้านนางเดือน)  
ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไสล จังหวัดศรีสะเกษ

รายละเอียดปริมาณงาน

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๖.๐๐ ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองอึ่ง)
- งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณากำหนดราคาแล้ว และมีมติ

เห็นชอบราคากลางของโครงการดังกล่าว สรุปละเอียดดังนี้

ประเภทงานทาง

ราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้าง (งานทาง) ๒๗,๘๐๔.๘๔ บาท

ค่าใช้จ่าย Factor F ๑.๓๖๒๔ ๑๐,๐๗๖.๔๗ บาท

ประเภทงานครุภัณฑ์

ค่าใช้จ่ายงานครุภัณฑ์ - บาท

รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% - บาท

ประเภทงานอื่นๆ (ป้ายโครงการ) - บาท

รวมเงิน

๓๗,๘๘๑.๓๑ บาท

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (ราคากลาง)

๓๗,๘๘๑.๓๑ บาท

ตัวอักษร

(สามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายพงศ์ศักดิ์ ศรีปัตเนตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายณัฐทัษณ์ ศรีตะบุตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายปภาวิน เงินยวด)

เห็นควรดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง  
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ พรบ.การจัดซื้อจัดจ้าง  
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

เห็นชอบ.....  
(นางสาวอรรณ โอเนียว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

อนุมัติ.....  
(นายสมชาย มีพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

## แบบสรุปราคากลางปริมาณงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโกทา หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง (สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา ถึง บ้านนางเคื่อน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง  
 แบบเลขที่ /2566  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 มกราคม พ.ศ.2566  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 56.00 ตารางเมตร)

| ลำดับ | รายการ                                                | ราคาต้นทุน | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                              |
|-------|-------------------------------------------------------|------------|----------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                    | 27,804.84  | 1.3624   | 37,881.31         | Factor F                                                                                                              |
| 2     | ประเภทป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                        | -          | -        | -                 | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                          |            |          | 37,881.31         |                                                                                                                       |
|       | คิดเป็นราคากลาง                                       |            |          | 37,881.31         |                                                                                                                       |
|       | (สามหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) |            |          |                   |                                                                                                                       |

ระยะทางดำเนินการ 56.000 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 676.45 บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(นายณัฐทัษณ์ ศรีตะบุตร)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์ศักดิ์ ศรีปัดเนตร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายภาวิน เงินยวด)

กรรมการกำหนดราคากลาง



## แบบสรุปราคากลางรายการปริมาณงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโกทา หมู่ที่ 3

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร (หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 56.00 ตารางเมตร)

ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

สถานที่ก่อสร้าง

(สายทางจากโรงเรียนบ้านโกทา ถึง บ้านนางเดือน) ตำบลหนองอึ่ง อำเภอราชไศล จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง

แบบเลขที่

/2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

5 มกราคม พ.ศ.2566

| ลำดับ | รายการ                                                  | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | Factor F  | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง  |
|-------|---------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|-----------|----------------------|-----------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                 |       |        |              |           |           |                      |           |
| 2     | งานดิน                                                  |       |        |              |           |           |                      |           |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)                        | ตร.ม. |        |              |           |           |                      |           |
|       | 2.2 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม                            | ตร.ม. | 60.00  | 1.79         | 107.40    | 1.3624    | 2.44                 | 146.32    |
|       | 2.3 งานตัดดินคันทาง                                     | ลบ.ม. | -      |              |           |           |                      |           |
|       | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                            | ลบ.ม. | -      |              |           |           |                      |           |
|       | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.         | ลบ.ม. | -      |              |           |           |                      |           |
| 3     | งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับใต้ผิวพื้นทางคอนกรีต         |       |        |              |           |           |                      |           |
|       | 3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา ซม.               | ลบ.ม. |        |              |           |           |                      |           |
|       | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา ซม.                     | ลบ.ม. | 2.80   | 433.54       | 1,213.91  | 1.3624    | 590.65               | 1,653.83  |
| 4     | งานผิวทาง                                               |       |        |              |           |           |                      |           |
|       | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.               | ตร.ม. | 56.00  | 351.13       | 19,663.28 | 1.3624    | 478.38               | 26,789.25 |
|       | 4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)         | ม.    |        |              |           |           |                      |           |
|       | 4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)         | ม.    | 1.00   | 68.16        | 68.16     | 1.3624    | 92.86                | 92.86     |
|       | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                | ม.    | 11.00  | 69.90        | 768.90    | 1.3624    | 95.23                | 1,047.55  |
| 5     | งานไหล่ทาง                                              |       |        |              |           |           |                      |           |
|       | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง                      | ลบ.ม. | 1.50   | 267.06       | 400.59    | 1.3624    | 363.84               | 545.76    |
| 6     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลีราง ยาว 1.00 ม. ชั้น 3 |       |        |              |           |           |                      |           |
|       | 6.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3                               | ม.    | -      |              |           |           |                      |           |
|       | 6.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3                               | ม.    | 10.00  | 558.26       | 5,582.60  | 1.3624    | 760.57               | 7,605.73  |
|       | 6.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3                               | ม.    |        |              |           |           |                      |           |
|       |                                                         |       |        |              |           | 27,804.84 | รวมค่าก่อสร้าง       | 37,881.31 |

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง ที่ 692/2565 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

27,804.84

1.3624

(ลงชื่อ).....

(นายพงศ์ศักดิ์ ศรีปัดเนตร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายณัฐทักษ์ดนัย ศรีตะบุตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายปภาวิน เงินยวด)

กรรมการกำหนดราคากลาง